desdis Doostende acouleur de ladite telle quelle sentence jnduement et depuis

lappellation par jceux Doosthende jnteriectee enjnterioant quant ace et

autrement le contenu des lettres de vous mondit seigneur, ensemble celles

du roy nostre sire par jceulx Doosthende jmpetrees.

Que ace requerre, poursuir et demander font lesdis Doosthende a oyr et

recevoir, ont juste cause et raison, et non lesdis deffendeurs au contraire.

Lesquelz doivent dechevoiret decherront de leur jntencion comme de propos

non recevable ou non vaillable. Et avec ce soient condempnez en tous les

coustz frais et despens de cestc poursieute, ensemble a toutes autres fins

pertinentes et servans aleur jntencion.

Dient et proposent lesdis Doosthende ce qui sensuit :

Premièrement, fait a présupposer que ladite ville Doostende est ville

notable et privilégie par vous mondit très redoubte seigneur et vos nobles
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prédécesseurs, ayans de grant ancienneté loy, corps, commun seel, et tout

ce que a ville privilégie peut et doit appartenir.

Respont ledit .... ou nom que dessus que ladicte ville Doostende

est ville de loy anciennement privilégie ; et le surplus point na droit

ainsi quil est pose.

II. Item, que en ladite ville a bourgmaistres et eschevins qui chacun an

y sont par vous ou vos commissaires créez, mis et establis, ausquelz appar-

tient la congnoissance et judicature, punition et correction de tous cas y
avenuz, soient criminels ou civils.

Respont quil croit que en ladicte ville Doostende a bourgmaistres et

eschevins qui chacun an y sont par mondit seigneur le duc ou ses

commissaires créez et mis. Et plus nen croit ainsi quil est pose.

III. Item, que lesdis bourgmaistres et eschevins ont le gouvernement et

régime de la police dicelle ville, et peuent et leur loist toutesfois que bon

leur semble pour le bien présente et lentretenement dicellui faire kueres

estatuz et ordonnances telles quils voient estre convenable et prouffitable,

et que le temps et la chose le requirent.

Respont quil ne le croit point ainsi quil est pose et escript.

I1II. Item, que ausdis estatuz et ordonnances tous les manans et habitans

en ladicte, ville, banlieue et francise dicelle, de quelque estât ou condition

quils soient, sont subgetz et tenus dobeir sur les paines ace jntroduites, ou

aultrement estre pugniz selon lexigence du cas arbitrairement et ala discré-

tion diceulx bourgmaistres et eschevins.

Respont comme dessus au prouchain article.